
正味財産増減計算書
平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位：円)

当年度 前年度 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

(1)経常収益

受託事業収益 168,726,789 183,697,191 △ 14,970,402

受取配分金 137,379,682 142,953,708 △ 5,574,026

受取材料費等 17,578,591 26,417,613 △ 8,839,022

受取事務費 13,768,516 14,325,870 △ 557,354

労働者派遣事業等受託収益 2,438,970 2,702,628 △ 263,658

労働者派遣事業受託収益 2,438,970 2,702,628 △ 263,658

受取会費 892,800 998,100 △ 105,300

正会員受取会費 892,800 998,100 △ 105,300

受取補助金等 25,082,000 24,762,000 320,000

受取連合交付金 12,541,000 12,381,000 160,000

受取市補助金 12,541,000 12,381,000 160,000

特定資産運用益 298 609 △ 311

特定資産受取利息 298 609 △ 311

雑収益 60,668 89,972 △ 29,304

受取利息 521 1,062 △ 541

雑収益 60,147 88,910 △ 28,763

経常収益計 197,201,525 212,250,500 △ 15,048,975

(2)経常費用

事業費 191,150,721 202,454,573 △ 11,303,852

支払配分金 137,379,682 142,953,708 △ 5,574,026

支払材料費等 16,491,929 25,350,954 △ 8,859,025

役員報酬 360,000 360,000 0

給料手当 16,242,905 16,132,232 110,673

法定福利費 2,933,758 2,890,017 43,741

退職給付費用 955,495 984,590 △ 29,095

福利厚生費 25,633 25,249 384

会議費 2,983 11,143 △ 8,160

旅費交通費 84,140 113,930 △ 29,790

通信運搬費 1,080,903 1,123,773 △ 42,870

減価償却費 93,569 44,969 48,600

什器備品費 0 0 0

消耗品費 918,750 1,860,122 △ 941,372

修繕費 1,490,020 1,065,041 424,979

印刷製本費 502,740 1,002,834 △ 500,094

光熱水料費 353,767 322,257 31,510

賃借料 6,754,648 4,094,451 2,660,197

保険料 1,929,500 1,473,020 456,480

諸謝金 1,140,752 965,776 174,976

租税公課 738,950 704,900 34,050

支払負担金 8,000 6,000 2,000

委託費 1,591,853 886,940 704,913

教材費 0 10,956 △ 10,956

支払手数料 17,488 48,092 △ 30,604

雑費 53,256 23,619 29,637

管理費 6,443,636 6,347,956 95,680

役員報酬 360,000 360,000 0

給料手当 3,784,337 3,757,574 26,763

法定福利費 687,013 678,872 8,141

科目



正味財産増減計算書
平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位：円)

当年度 前年度 増減科目

退職給付費用 229,255 241,110 △ 11,855

福利厚生費 5,194 5,433 △ 239

会議費 46,228 46,642 △ 414

役員等旅費交通費 113,200 79,600 33,600

旅費交通費 118,980 39,260 79,720

通信運搬費 102,878 114,903 △ 12,025

什器備品費 0 0 0

消耗品費 39,514 15,344 24,170

修繕費 0 1,130 △ 1,130

印刷製本費 150,864 150,125 739

光熱水料費 28,202 27,608 594

賃借料 217,194 218,678 △ 1,484

保険料 161,200 166,530 △ 5,330

諸謝金 3,000 66,822 △ 63,822

租税公課 0 0 0

支払負担金 280,600 270,600 10,000

委託費 86,361 94,451 △ 8,090

支払手数料 5,498 5,498 0

雑費 24,118 7,776 16,342

経常費用計 197,594,357 208,802,529 △ 11,208,172

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 392,832 3,447,971 △ 3,840,803

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 392,832 3,447,971 △ 3,840,803

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

過年度収益修正 0 0 0

過年度収益修正 0 0 0

固定資産受贈益 0 7,171 △ 7,171

車両運搬具受贈益 0 7,171 △ 7,171

経常外収益計 0 7,171 △ 7,171

(2)経常外費用

固定資産除却損 0 1 △ 1

什器備品除却損 0 1 △ 1

経常外費用計 0 1 △ 1

当期経常外増減額 0 7,170 △ 7,170

   当期一般正味財産増減額 △ 392,832 3,455,141 △ 3,847,973

   一般正味財産期首残高 63,947,958 60,492,817 3,455,141

   一般正味財産期末残高 63,555,126 63,947,958 △ 392,832

Ⅱ指定正味財産増減の部

(1)収益

収益計 0 0 0

(2)費用

費用計 0 0 0

   当期指定正味財産増減額 0 0 0

   指定正味財産期首残高 0 0 0

   指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 63,555,126 63,947,958 △ 392,832



　正味財産増減計算書内訳表　
平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位：円)

公益目的事業会計
（公1）

収益事業等
会　　　計

法人会計
内部取引
消　　去

合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

(1)経常収益

受託事業収益 162,729,553 0 5,997,236 168,726,789

受取配分金 137,379,682 0 0 137,379,682

受取材料費等 17,578,591 0 0 17,578,591

受取事務費 7,771,280 0 5,997,236 13,768,516

労働者派遣事業等受託収益 2,438,970 0 0 2,438,970

労働者派遣事業受託収益 2,438,970 0 0 2,438,970

受取会費 446,400 0 446,400 892,800

正会員受取会費 446,400 0 446,400 892,800

受取補助金等 25,082,000 0 0 25,082,000

受取連合交付金 12,541,000 0 0 12,541,000

受取市補助金 12,541,000 0 0 12,541,000

特定資産運用益 298 0 0 298

特定資産受取利息 298 0 0 298

雑収益 60,668 0 0 60,668

受取利息 521 0 0 521

雑収益 60,147 0 0 60,147

経常収益計 190,757,889 0 6,443,636 197,201,525

(2)経常費用

事業費 191,150,721 0 0 191,150,721

支払配分金 137,379,682 0 0 137,379,682

支払材料費等 16,491,929 0 0 16,491,929

役員報酬 360,000 0 0 360,000

給料手当 16,242,905 0 0 16,242,905

法定福利費 2,933,758 0 0 2,933,758

退職給付費用 955,495 0 0 955,495

福利厚生費 25,633 0 0 25,633

会議費 2,983 0 0 2,983

旅費交通費 84,140 0 0 84,140

通信運搬費 1,080,903 0 0 1,080,903

減価償却費 93,569 0 0 93,569

什器備品費 0 0 0 0

消耗品費 918,750 0 0 918,750

修繕費 1,490,020 0 0 1,490,020

印刷製本費 502,740 0 0 502,740

光熱水料費 353,767 0 0 353,767

賃借料 6,754,648 0 0 6,754,648

保険料 1,929,500 0 0 1,929,500

諸謝金 1,140,752 0 0 1,140,752

租税公課 738,950 0 0 738,950

支払負担金 8,000 0 0 8,000

委託費 1,591,853 0 0 1,591,853

教材費 0 0 0 0

支払手数料 17,488 0 0 17,488

雑費 53,256 0 0 53,256

管理費 0 0 6,443,636 6,443,636

役員報酬 0 0 360,000 360,000

給料手当 0 0 3,784,337 3,784,337

法定福利費 0 0 687,013 687,013

退職給付費用 0 0 229,255 229,255

福利厚生費 0 0 5,194 5,194

科目



　正味財産増減計算書内訳表　
平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位：円)

公益目的事業会計
（公1）

収益事業等
会　　　計

法人会計
内部取引
消　　去

合計科目

会議費 0 0 46,228 46,228

役員等旅費交通費 0 0 113,200 113,200

旅費交通費 0 0 118,980 118,980

通信運搬費 0 0 102,878 102,878

什器備品費 0 0 0 0

消耗品費 0 0 39,514 39,514

修繕費 0 0 0 0

印刷製本費 0 0 150,864 150,864

光熱水料費 0 0 28,202 28,202

賃借料 0 0 217,194 217,194

保険料 0 0 161,200 161,200

諸謝金 0 0 3,000 3,000

租税公課 0 0 0 0

支払負担金 0 0 280,600 280,600

委託費 0 0 86,361 86,361

支払手数料 0 0 5,498 5,498

雑費 0 0 24,118 24,118

経常費用計 191,150,721 0 6,443,636 197,594,357

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 392,832 0 0 △ 392,832

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 392,832 0 0 △ 392,832

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

過年度収益修正 0 0 0 0

過年度収益修正 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 △ 392,832 0 0 △ 392,832

   一般正味財産期首残高 63,738,859 0 209,099 63,947,958

   一般正味財産期末残高 63,346,027 0 209,099 63,555,126

Ⅱ指定正味財産増減の部

(1)収益

収益計 0 0 0 0

(2)費用

費用計 0 0 0 0

   当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

   指定正味財産期首残高 0 0 0 0

   指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 63,346,027 0 209,099 63,555,126


